

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego,
w dniu 29 marca 2017 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności oraz Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk, Sekretarz Gminy.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektów uchwał:

1. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
2. w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za świadczenia w Przedszkolu Samorządowym w Miłkach.

Pracownik urzędu przypomniał, że w grudniu 2016 r. podejmowaliśmy uchwałę w sprawie odpłatności za świadczenia w Przedszkolu Samorządowym w Miłkach. Jednak nadzór Wojewody stoi na stanowisku, że jeden z punktów nie powinien być ujmowany w uchwale, gdyż od 1 stycznia br. dzieci 6 letnie są objęte subwencją.

Uwag nie było.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący powiedział, że przy uchwale w sprawie projektu sieci szkół mocno dyskutowano nad kwestią uzasadnienia. Opracowaliśmy szersze uzasadnienie, tak aby nakreślić problem lokalowy w szkole w Staświnach. Dyrektor szkoły na sesji wyjaśniała, że w br. nie będzie problemów lokalowych. Krzysztof Skorupski powiedział, że zmiany miały być zaakceptowane przez sanepid i straż pożarną. Pracownik urzędu powiedział, że budynek oglądali przedstawiciele straży pożarnej, sanepidu, nadzoru budowlanego oraz pracownik urzędu i stwierdzono, że planowane postawienie ścianki działowej nie wymaga dodatkowych zgłoszeń. Straż pożarna miała jedynie uwagi co do farby, którą pomalowano schody oraz lamperie. Jednak są to drobne zmiany.

Następnie Przewodniczący odczytał pismo Dyrektora SP Staświny z dnia 29.03.2017 r. (mat. w zał. do prot.).

Przewodniczący odniósł się do uzasadnienia do projektu uchwały. Wymagałoby ono uzupełnienia. Obecnie w szkole nie ma klasy 1, ale nie mamy pewności, czy nie zostanie utworzona w kolejnym roku, dojdzie jeszcze klasa 7 i 8. Warto rozszerzyć uzasadnienie o zapisy jakie były w uzasadnieniu do uchwały z 10 lutego 2017 r.

Renata Ilnicka zapytała czy opinia sanepidu lub straży pożarnej jest wydawana na rok czy na dłuższy czas. Pracownik urzędu powiedział, że pisemne ekspertyzy są drogie, ich koszt to ok. 10 tyś zł. Przed każdym rozpoczęciem roku szkolnego prowadzone są kontrole placówek przez sanepid.

Sekretarz zaproponowała, by do uzasadnienia dodać zapis „w przypadku zwiększenia liczby i oddziałów w Szkole Podstawowej w Staświnach, braku pomieszczeń, negatywnej opinii dotyczącej bezpieczeństwa lub warunków sanitarnych, niniejsza uchwała zostanie poddana ponownej ocenie.

Renata Ilnicka dodała, że warunki lokalowe mogą się pogorszyć również w szkole w Miłkach.

Józef Dominiuk powiedział, że zgodnie z zapewnieniami pracownika urzędu, szkoła w Staświnach nie przejdzie wielkiej „rewolucji” w tym roku, nie będą tam znaczne przebudowy. Za rok sytuacja może się zmienić.

Sekretarz powiedziała, że w kolejnym roku może się okazać, że znowu nie będzie uczniów do 1 klasy. Ponadto w starych szkołach zawsze mogą być uwagi co do stanu technicznego.

Renata Ilnicka zapytała czy przysły już opinie ze związków zawodowych podnoście projektu sieci szkół. Pracownik urzędu udzielił odpowiedzi pozytywnej, pozytywną opinię wydał również kurator oświaty.

Przewodniczący zaznaczył, że pojawiły się uwagi co do uzasadnienia do projektu uchwały z 10 lutego 2017 r. Jednakże tamta uchwała była podejmowana na podstawie innego artykułu z ustawy.

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. z rozszerzonym uzasadnieniem.

Przewodniczący dodał, że moralnie, w razie jakichś niedociągnięć byśmy w przeszłości ponieśli konsekwencje. Komisja jest od tego, żeby sprawdzać, stwierdzać uchybienia i wносить o poprawę. Jesteśmy od tego, żeby elementów zagrożenia było jak najmniej.

Renata Ilnicka powiedziała, że robione są przymiarki co do przydziału godzin. Na chwilę obecną część nauczycieli ma zapewniony etat. Jednak obawiamy się, że w przeciągu dwóch lat nauczyciele, którzy uzupełniają etat np. świetlicą nie będą mieli etatów. Boimy się, że dyrektor sąsiedniej placówki skorzysta z oferty pracy tzw. baku przy kuratorium. Warto by było, aby dyrektorzy sąsiednich placówek pozostawiali wakaty dla naszych nauczycieli, tym bardziej, że jest tendencja, by likwidować godziny świetlic.

Następnie Komisja jednomyślnie wybrała ze swego składu Wiceprzewodniczącą Komisji – Krzysztofa Skorupskiego (4 głosy „za”).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 29 marca 2017 r.

Prot. Justyna Leszczyńska-Boruch



Przewodniczący Komisji



Józef Dominiuk